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 ANNOTATSIYA: Ushbu maqolada yurtimizdagi ta’lim tizimi hamda sanoatdagi 

yangiliklar va ularining qo’llanishini ko’rsatilgan. Shu jumladan Paxtachilik kengashining 

ko‘rsatmalari asosida yangi ilmiy ishlanma va innovatsion texnologiyalarni yaratish va joriy etish 

bilan bog‘liq harajatlarni qoplash uchun ilm-fanni moliyalashtirish va innovatsiyalarni qo‘llab-

quvvatlash jamg‘armasi tomonidan ilmiy faoliyatga oid davlat dasturlari mablag‘lari hisobidan 

mablag‘lari ajratilayotganligi keltirilgan. 

 KA’LIT SO’ZLAR: Paxta, ta’lim, ilmiy-texnik, ilmiy, ishlanma, innovatsiya, soha, 

energetika, resurs, tejamkorlik, xomashyo, seleksiya, ehtiyoj. 

 

Paxta tozalashda  yangi texnika va texnologiyalar, energotejamkor mashinalar va asbob-

uskunalar yaratish, paxta xomashyosini  chuqur qayta ishlash  va yuqori qo’shilgan qiymatli 

mahsulotlar ishlab chiqarishda ilmiy-innovatsion faoliyati natijadorligini oshirish hamda 

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 7- iyuldagi PQ-308-sonli “Paxta hosildorligini 

oshirish, paxta yetishtirishda ilm va innovatsiyalarni joriy qilishning qo’shimcha tashkiliy chora-

tadbirlari to’g’risida”gi qarori ijrosini ta’minlash maqsadida Vazirlar Mahkamasi qarori qabul 

qilindi. Ushbu qarorda Zamonaviy ilmiy-laboratoriya  bazasini shakllantirish, Respublikada 

rayonlashtirilgan va istiqbolli paxta seleksiya navlarining sifat ko’rsatkichlarini aniqlash, Yuqori 

malakali ilmiy kadrlar tayyorlash, va ularning malakasini oshirish, Jahonning nufuzli universitet 

va ilmiy markazlari bilan xalqaro ilmiy-texnik hamkorlikni rivojlantirsh nazarda tutilgan. Ushbu 

qarorni ta’minlash maqsadida Respublikamizda рaxta tozalashda  yangi texnika va texnologiyalar, 

energotejamkor mashinalar va asbob-uskunalar yaratish, paxta xomashyosini  chuqur qayta ishlash  

va yuqori qo’shilgan qiymatli mahsulotlar ishlab chiqarishda ilmiy-innovatsion faoliyati 

natijadorligini oshirishga  alohida e’tibor qaratilmoqda [1]. Shu jumladan Paxtachilik 

kengashining ko‘rsatmalari asosida yangi ilmiy ishlanma va innovatsion texnologiyalarni yaratish 

va joriy etish bilan bog‘liq harajatlarni qoplash uchun ilm-fanni moliyalashtirish va 

innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash jamg‘armasi tomonidan ilmiy faoliyatga oid davlat dasturlari 

mablag‘lari hisobidan mablag‘lari ajratilmoqda. Ilmiy-tadqiqot va tajriba-konstruktorlik ishlarini 

bazasini kengaytirish uchun zaruriy asbob-uskunalarni sotib olish, asosiy ishlab chiqarish 

fondlarini yangilash, paxtani qayta ishlash sohasini rivojlantirishning innovatsion va texnologik 

dasturlarini joriy qilish, ilmiy-texnik, hamda xorijiy adabiyotlarni xarid qilish, paxtani qayta 

ishlash sohasida xalqaro ilmiy-texnik hamkorlikni rivojlantirish, shuningdek ilmiy-texnik 

faoliyatning boshqa turlarini amalga oshirish va tashkil etishga ajratilgan mablag’lar salmog’i 

yuqori [2]. 
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 Ilm-fan jamiyatning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishi uchun noyob imkoniyatlar ochayotgan 

bugungi ilmiy izlanishlar jamiyatga naf keltirishi uchun g‘oya asosidagi loyihalarni 

moliyalashtirish muhim ahamiyat kasb etadi. Manu shu jarayon, ya’ni yosh olimlar, 

izlanuvchilarning intellektual salohiyatini oshirish, ularni qo‘llab-quvvatlash mamlakatni har 

tomonlama raqobatbardosh davlatga aylantirish barobarida dunyo hamjamiyatida mustahkam 

o‘rin egallashida muhim omil bo‘ladi. Shuning uchun ham so‘nggi yillarda ayni shu masalaga 

alohida e’tibor qaratilmoqda. Bilim, innovatsiya va g‘oyalarning ommalashuvi aholi turmush sifati 

yaxshilanishiga xizmat qiladi. Bugun mana shu jarayon har qachongidan ham jadallashdi. Ilmga 

asoslangan yangicha texnologiyalarning ahamiyati oshdi. Boisi, “Menda g‘oya bor, uni 

mahsulotga aylantirishim kerak”, “Men import o‘rniga qoplanayotgan ehtiyojni mahalliy 

mahsulotlar orqali qoplash usullarini bilaman”, degan olim va izlanuvchilarning ilmiy faoliyati 

rag‘batlantirilib, loyihalari davlat tomonidan moliyalashtirilmoqda [3]. 

 2021-2022-yillarda 197 ta loyiha natijasiga ko‘ra 13 ta yangi nav, mahalliy xomashyo, 

sanoat chiqindilari hamda mahsulotlarni qayta ishlashga asoslangan 35ta texnologiya va mahsulot 

yaratildi. Xususan, g‘o‘zaning viltga chidamli zirhlangan yangi gen-nokaut liniyalari yaratildi, 

DNKga asoslangan genetik pasportlar yaratildi. Sanoat yo‘nalishida mis tarkibli rudalardan 

qimmatbaho metallarni ajratib olish uchun mahalliy xomashyodan import muqobiliga nisbatan 2 

barobar arzon yangi mahalliy kimyoviy reagent — flotoreagent ixtiro qilindi. Bunday 

yondashuvlar import o‘rnini bosuvchi mahalliy mahsulotlar turi ko‘payishiga turtki bo‘ldi. 2023-

yil bahorgi tijoratlashtirish forumi doirasida tarmoq va iste’molchi tashkilotlar hamda oliy ta’lim 

muassasalari o‘rtasida ilmiy ishlanmalarni tijoratlashtirish, yangi ishlanmalarga buyurtmalar 

berish, sohaga innovatsiyalarni joriy qilish maqsadida qiymati 41,49 milliard so‘mlik 20 ta loyiha 

moliyalashtirildi. Ilm-fan va innovatsiyalarga qaratilayotgan e’tibor samarasini yana bir jihatda 

ko‘rish mumkin – loyihalarni amaliyotga tatbiq etish, natijaga erishish jarayonida ilgarilash 

kuzatildi. Avvallari bir g‘oyaning foyda-zarari hisobga olinib, mahsulot ko‘rinishida savdo 

peshtaxtalariga chiqishi uchun 10 yil kerak bo‘lgan bo‘lsa, hozir bu ishlar uchun uzog‘i bir yil 

yetarli bo‘lyapti. Bu iqtisodiyotning real sektorida ilmiy ishlanmalarni tijoratlashtirish, ilm-fan, 

ta’lim va sanoat o‘rtasidagi hamkorlikni kengaytirishga alohida ahamiyat berilgan oqilona siyosat 

natijasidir. Rivojlangan mamlakatlarning ilm-fan va iqtisodiy jihatdan o‘sishini tahlil qiladigan 

bo‘lsak, yuqori marralarga erishish uchun salmoqli moddiy, moliyaviy, mehnat resurslari va 

iqtisodiy-siyosiy omillar zarur.  Jahon bozorida teng raqobatlasha oladigan va keyingi 

bosqichda iqtisodiy o’sishning, iqtisodiyotni yanada modernizatsiya va diversifikatsiya qilishning 

yetakchisiga aylanishi mumkin bo’lgan paxta tozalash korxonalarini jadal rivojlantirish hamda 

aniq yo’naltirilgan holda qo’llab quvvatlashni ta’minlash zarur. To’qimachilik sanoatini tezkor 

rivojlanishi, ularda yuqori unumdorlik va yuqori tezliklarda ishlovchi texnologik mashinalar va 

jihozlarni qo’llanilishi paxta sanoati yetkazib berayotgan paxta tolasi sifatiga bo’lgan talablarni 

yanada oshirmoqda. Bu esa o’z navbatida, qo’llanilayotgan texnologik mashinalar va jihozlarga 

qo’yiladigan texnik va texnologik talablarni o’z o’zidan oshishiga, ularni muntazam yangi 

konstruksiyalarni yaratish, mavjudlarini muqobil takomillashtirishni taqozo etadi. Ayniqsa klaster 

tizimini to’qimachilik va paxta sanoatiga keng joriy etilishi yuqorida keltirilgan vazifalarni 

dolzarbligini yanada oshirdi [4]. 

Shu bilan bir qatorda korxonalarga paxtani qayta ishlash mashinalari va  yangi jihozlar 

yaratish  ularni ekspluatatsion va texnik tasniflari, ishlov berish va yig’ishni texnologik 

xususiyatlarini hisobga olgan holda ishonchligi, iqtisodiy jihatdan maqsadiga muvofiq hamda 



 

 

749 

INTERNATIONAL SCIENTIFIC-PRACTICAL CONFERENCE  

"PROSPECTS FOR THE DEVELOPMENT OF DIGITAL ENERGY SYSTEMS,  

    PROBLEMS AND SOLUTIONS FOR OBTAINING RENEWABLE ENERGY-2023" 

samaradorligini ta’minlash talab etiladi. Buning uchun mutaxassis-magistr zamonaviy paxta 

sanoati mashinalarini ishlab chiqarishni konstruktorli va texnologik tayyorlash borasida chuqur 

texnologik tayyorlanish borasida chuqur texnologik bilimlarga ega bo’lishi kerak. Shu bilan 

birgalikda muqobil kadrlar yetkazish uchun ta’lim tizimi moliyalashtirildi va unga ko’ra oliy ta’lim  

yurtlarida ilmiy izlanish markazlari, laboratoriya xonalari, IT markazli tashkil etildi. Shu 

jumladan,“El- yurt umidi” jamg’armasi tomonidan talabalar yoshlarini o’qishga, kadrlarni esa 

malaka oshirishga xorjiga yuborilmoqda. 

 Xulosa qilib shuni aytish mumkinki, yurtimizda  har-bir sohaga sifatli va raqobatbardosh 

kadrlar yetkazish va ularni malakasini oshirish masalalari bo’yicha keng  qamrovli ishlar olib 

borilmoqda. Shuningdek “Paxtachilik ilmiy markazi” xodimlarini xorijiy davlatlarning ilmiy 

tadqiqot markazlari va universitetlarida qisqa muddatli ilmiy stajirovkalarini tashkil etilgani va uni 

qo‘llab –quvvatlash   uchun Innovatsion rivojlanish agentligi, “Paxtasanoat ilmiy markazi” AJ, 

Tashqi ishlar vazirligi, “El-yurt umidi” jamg‘armasi o’z hissalarini qo’shishmoqda. Har bir oliy 

ta’lim muassasasida yoshlar texnoparklari ochildi ularning bir komponenti bo‘lgan biznes 

akseleratorlar, inkubatorlar, kovorking  va forsayt markazlar — “aql markazlari” faoliyati yo‘lga 

qo‘yildi [5]. Bu talabalar, o‘qituvchi-professorlar uchun ayni muddao bo‘ldi. Biror muammoning 

muhokama qilinib, yechim topilishi hamda unga doir mahsulot ixtiro etilishi uchun sharoit yaratish 

asosiy maqsad edi va bunga erishilayapti. Agar o‘quv dargohi yo‘nalishidan kelib chiqib, yangi 

yirik loyihalar amaliyotga tatbiq etilsa, soha rivojiga qaratilgan katta qadam bo‘ladi. Ilmiy 

loyihalarni moliyalashtirish mana shu yo‘lda shaxdam qadamlar tashlanishiga turtki bo‘ldi. 
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